

Emne: En ny isvinter nærmer sig og flere hjemløse risikere at dø i vinterkulden inkl børn!!

## Kære medlem af Socialudvalget!!

### Herberget En Varm Seng er lukningstruet - igen...

Der arbejdes hårdt på varige, økonomiske løsninger, men her og nu står herberget i svære vanskeligheder efter et afslag på en ansøgning om økonomisk støtte fra satspuljemidlerne, idet "ministeriet ikke finder, at der er de fornødne forudsætninger for - fra ministeriets side - at give tilsagn om økonomisk støtte."

Vi vil gerne bede om, at forudsætningerne bliver uddybet og i så fald bliver lavet om.  
Vinteren står for døren.

En hjemløs, en 40-årig grønlander, er allerede død i nattekulden i sidste uge, og det bør forhindres, at flere gør ham selskab i utide.

1) Vi ønsker økonomisk hjælp fra satspuljemidlerne

2) Vi ønsker, at puljen til nødovernatning for folk af anden nationalitet end dansk bliver genåbnet

En Varm Seng ligger i forhandlinger med flere nationale og internationale virksomheder  
Dette for at skabe et fast økonomisk fundament for vores eksistens. Vores topmål for succes er vi bliver overflødige.  
Jeg har valgt at inddrage det private erhvervsliv ind i denne her process. Og de stille sig positive.  
Denne forhandlingprocess tager dog tid, og tid har jeg brug for at købe via satspuljemidlerne, så ikke flere mennesker UANSET hudfarve-nationalitet -køn- religion eller hundehold skal dø på de danske gader, når vinteren for alvor slå igennem.  
HUSK de har lovet nattefrost fra næste uge!!!

En Varm Seng har eksisteret siden januar 2010. Vi tager imod alle hjemløse uanset nationalitet, og der er et skræmmende stort behov for vores tilbud. Hjemløse af udenlandsk herkomst har ikke andre steder at gå hen (og vi kan jo langt fra huse dem alle!) Samtidig vokser antallet af udenlandske hjemløse støt og roligt, hvilket øger presset på de eksisterende tilbud og på de danske hjemløse.

En Varm Seng har både danske og udenlandske brugere. Vi baserer vores arbejde på gensidig respekt hele vejen rundt og tolererer ikke racisme, trusler, vold, tyveri eller misbrug på herberget. Det er ikke gnidningsløst at have 100 mennesker af vidt forskellig oprindelse til at sameksistere under trange forhold, men det fungerer i det store og hele godt. Vi havde den intention at gøre herberget til et trygt sted for brugerne, hvor de kan samle sig og komme på benene, og det er lykkedes. Danskere, østeuropæere, sigøjnere, afrikanere og andet godtfolk fungerer sammen.

Vi har en temmelig stor udskiftning. Ingen af vores udenlandske

brugere har noget ønske om at forblive hjemløse på dansk grund. De ønsker at arbejde og tjene penge, og enten får de job, eller også drager de videre, når de erkender, at der ikke er nogen fremtid for dem i Danmark. Fælles for dem er, at de har brug for en håndsrækning for ikke at gå til bunds. Livet på gaden er hårdt, alt for hårdt, og på et tidspunkt giver folk op og ryger ud i misbrug og ofte deraf afledt kriminalitet.

En Varm Seng startede som et akut tilbud i vinterkulden og har fundet sin form i en løbende proces. Nu er strukturen i orden. Der er tre ansatte og et hold af interesserede og dygtige frivillige. De frivillige bliver screenet, før de starter.

Vi har etableret et familieværelse, der kan holdes afskærmet fra de øvrige brugere, idet vi på tværs af alle regler på områder af og til har overnattende familier med børn. Når døgnvagten ikke kan hjælpe, så lukker vi dørene op; herberget er bestemt ikke et sted for børn, men det er Ørstedsparken om natten heller ikke.

Vi arbejder på at genåbne vores sundhedsklinik og leder dertil efter nye lokaler, hvor der kan etableres køkken. Vi har en del faste sponsorer af mad og lign.

Herbergets indsats er ikke alene til gavn for de hjemløse, men også for det omkringliggende samfund. Vi har et forbilledligt samarbejde med politiet, og Station City har på vores opfordring lavet en sammenligning af statistikker, som viser, at kriminalitet, der omfatter vold og tyverier, er faldet med 50% i nærområdet, siden vi åbnede.

Statistikken viser at fra 1-9 2009 til 1-3 2010 hvor herberget endnu ikke var åbnet var der i en radius på 200 m omkring herberget 99 aktive sager inden for tyverivold og indbrud. Til sammenligning: fra 1-3 2010 til 1-9 2010 i samme radius var der 53 aktive sager. Herberget ligger lige i hjertet af KBH og det er værd at bemærke det store fald der er, og så taget i betragtning at tallene er trukket ud midt i den danske sommer og i højtiden for turisme i området.

Jeg vil gerne anmode om et nyt møde med socialudvalget og evt at man indkalder socialministeren i endnu et samråd ASAP. Vi er lukningstruet og vi er det eneste tilbud der går ud aktivt og giver husly til alle. Problemet er stigende og der kommer nye grupper til, herunder børnefamilier.

Metrologerne mener at den kommende vinter bliver om end mere voldsom end den vi oplevede 2009/2010.

Jeg har vedhæftet det afslag vi fik fra socialministeriet d 21 sep 2010. om hjælp til overlevelse.

Venlig hilsen

April Chris 🤔  
Herberget En Varm Seng  
[www.sletogret.dk/akut](http://www.sletogret.dk/akut)  
(+45) 2819 6369